

### ESTADO DO CEARÁ CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

Rua José Alves Feitosa, 244 – Telefone (88) 3541.1289. Fax (88) 3541.2769 CEP 63540-000 – Várzea Alegre – Ceará Site: www.cmva.ce.gov.br

Senhor Presidente, Nobres Colegas,

Tenho a honra de encaminhar para apreciação de Vossas Excelências, o incluso Projeto de Lei em anexo, que denomina de JOÃO DE - CARVALHO PIMPIM JÚNIOR, a rua que fica perpendicular à rua Maria Dolores Meneses de Carvalho e paralela à rua Raimunda Meneses Bezerra - bairro Vazante.

Atenciosamente,

elonmarcos cândido correia

VEREADOR AUTOR

CAMARA MUNICIPAL DE V. ALEGRE APROVADO EM 1 DISCUSSÃO

EN. 59 / D7/13

EL DNIMARCOS CANDIDO CORREIA

CÂMARA MUNICIPAL DE V. ALEGRE APROVADO EM 2º DISCUSSÃO

EM: 03 (D)

FONMARCOS CANDIDO CORREIA



# ESTADO DO CEARÁ CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

Rua José Alves Feitosa, 244 – Telefone (88) 3541.1289. Fax (88) 3541.2769 CEP 63540-000 – Várzea Alegre – Ceará Site: www.cmva.ce.gov.br

PROJETO DE LEI Nº 027/2013 - VÁRZEA ALEGRE, 02 DE JULHO DE 2013.

### DENOMINA RUA QUE INDICA E ADO OUTRAS PROVIDÊNCIAS

# A CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE:

Art. 1º - Fica denominada de JOÃO DE CARVALHO PIMPIM JÚNIOR, a rua que fica perpendicular à rua Maria Dolores Meneses de Carvalho e paralela à rua Raimunda Meneses Bezerra – bairro Vazante.

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Várzea Alegre-CE, em 02 de julho de 2013.

ELONMAÇOS CÂNDIDO CORREIA

EREADOR AUTOR

CÂMARA MUNICIPAL DE V. ALEGRE APROVADO EM 1º BISCUSSÃO

ELONMARCOS CAMOIDO CORREIA

EM: 03 / 01/13

CAMARA MUNICIPAL DE V. ALEGRE APROVADO EM 2000 EN 2000

ELONMARCOS CÁNDIDO CORREIA



# ESTADO DO CEARÁ CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

Rua José Alves Feitosa, 244 – Telefone (88) 3541.1289. Fax (88) 3541.2769 CEP 63540-000 – Várzea Alegre – Ceará Site: www.cmva.ce.gov.br

#### CURRICULUM VITAE

JOÃO DE CARVALHO PIMPIM JUNIOR, nasceu no dia 27 de outubro de 1954, nesta cidade de Várzea Alegre-CE. Filho de João de Carvalho Pimpim e Maria Dolores Menezes de Carvalho.

Estudou no colégio Santo Antonio de Barbalha. Aos 14 anos foi estudar na cidade do Rio de Janeiro. Depois deu continuidade aos seus estudos na cidade de Recife, onde passou no vestibular para medicina em duas Universidades, a Ciências médicas e a Federal, onde concluiu o seu curso em dezembro de 1978.

A primeira cidade que trabalhou como médico, foi Capela em Sergipe. Depois trabalhou em outras cidades como Saboeiro, Campos Sales , Várzea alegre, Iguatu, Tarrafas e Cariús.

Casou-se com Lenoir Silva e desse matrimônio nasceram duas filhas: Ana Cileda que é fisioterapeuta e Rosana, que é acadêmica de medicina.

Faleçeu em 04 de abril de 2011, aos 56 anos.

Várzea Alegre-CE, 02 de julho de 2013.